
MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 

Estado do Paraná 
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 97/2020 

 
OBJETO: Contratação do Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas – 

SEBRAE para a prestação de serviços técnicos consistentes em: Orientações, capacitações e 

treinamentos com foco em empreendedorismo e gestão, além de educação empreendedora 

para a Incubadora Tecnológica de Francisco Beltrão – INTECFB, pelo período de 12 (doze) 

meses. 

 

Em cumprimento ao disposto no art. 26, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se 

público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor 

preço por item: 
  

Item Vencedora Unidade Quant. Valor unitário 

R$ 

Valor total 

R$ 

01 SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO 

PARANA - SEBRAE/PR 

HORA 20,00 100,00 2.000,00 

02 SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO 

PARANA - SEBRAE/PR 

SERV 8,00 100,00 800,00 

03 SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO 

PARANA - SEBRAE/PR 

SERV 1,00 400,00 400,00 

04 SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO 

PARANA - SEBRAE/PR 

SERV 1,00 400,00 400,00 

05 SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO 

PARANA - SEBRAE/PR 

SERV 1,00 400,00 400,00 

06 SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO 

PARANA - SEBRAE/PR 

SERV 2,00 400,00 800,00 

07 SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO 

PARANA - SEBRAE/PR 

SERV 1,00 400,00 400,00 

08 SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO 

PARANA - SEBRAE/PR 

SERV 1,00 400,00 400,00 

09 SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO 

PARANA - SEBRAE/PR 

SERV 1,00 400,00 400,00 

10 SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO 

PARANA - SEBRAE/PR 

SERV 1,00 400,00 400,00 

11 SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO 

PARANA - SEBRAE/PR 

SERV 1,00 400,00 400,00 

12 SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO 

PARANA - SEBRAE/PR 

SERV 1,00 400,00 400,00 

13 SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO 

PARANA - SEBRAE/PR 

SERV 1,00 400,00 400,00 

14 SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO 

PARANA - SEBRAE/PR 

SERV 1,00 400,00 400,00 

15 SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO SERV 1,00 400,00 400,00 



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 

Estado do Paraná 
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2 

 

PARANA - SEBRAE/PR 

16 SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO 

PARANA - SEBRAE/PR 

SERV 1,00 400,00 400,00 

17 SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO 

PARANA - SEBRAE/PR 

HORA 48,00 100,00 4.800,00 

 
Valor total dos gastos com o Processo de dispensa de licitação nº 97/2020: R$ 13.600,00 

(treze mil e seiscentos reais). 

Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito no contrato. 

Homologo a presente licitação. 

 

 

Francisco Beltrão, 24 de setembro de 2020.  

 

CLEBER FONTANA 

PREFEITO MUNICIPAL 


